
V2024 – 0087/ORI 

 1 

 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 02. 2024 
 

uzavřený mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 
OBJEDNATEL               

Město Nový Jičín     
Se sídlem:             Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín  
Zastoupen:             Ing. arch. Jitkou Pospíšilovou, vedoucí Odboru rozvoje a 

investic Městského úřadu Nový Jičín 
IČO: 00298212 
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s., Nový Jičín 
Číslo účtu:              326801/0100 
Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a 

investic Městského úřadu Nový Jičín 
Zástupce ve věcech technických:   vedoucí Oddělení investic 

Odboru rozvoje a investic 
referent Odboru rozvoje a investic 

Městského úřadu Nový Jičín  
 
                                                      
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ZHOTOVITEL 

TOMÁŠ SKALÍK ATELIÉR s.r.o. 
 
Se sídlem:             Radkov č. p. 180, 747 84 Radkov  
Zastoupen:    MgA.Tomášem Skalíkem, jednatelem  
IČO:      039 87 841   
DIČ:      CZ039 87 841  
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 62034 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Opava  
Číslo účtu:     4222457389/0800  
Zástupce ve věcech smluvních:  MgA. Tomáš Skalík, jednatel 
Zástupce ve věcech technických   
a realizace stavby (stavbyvedoucí): MgA. Tomáš Skalík, jednatel 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

I. 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 20. 02. 2024 smlouvu o dílo č. V2024-0087/ORI 
(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla „Sanace čestných hrobů na 
městském hřbitově v Novém Jičíně – II. etapa“, a to v rozsahu specifikovaném 
smlouvou (dále jen „dílo“). 



V2024 – 0087/ORI 

 2 

2. Z důvodu potřeby provedení změn v rozsahu díla zjištěné při realizaci sjednaného díla se 
v souladu s ustanoveními smlouvy dohodly smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 
1 ke smlouvě, který v souvislosti se změnou rozsahu díla upravuje také cenu díla. 
 
 

II. 

1. V článku 3. – Předmět smlouvy se ustanovení odstavce 3.2.1 smlouvy mění a nově zní 
takto: 

„ 3.2.1 Předmětem zakázky je sanace pěti tzv. čestných hrobů na městském hřbitově v Novém 
Jičíně, a to hrobů osobností: 

Přesná specifikace předmětu smlouvy je také obsahem 
Položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy a je její nedílnou součástí, a Oceněného 
soupisu víceprací/méněprací, který je Přílohou č. 2 nedílnou součástí smlouvy (dále jen 
„Soupis víceprací/méněprací“). 

Čestný hrob je nemovitou kulturní památkou ÚSKP ČR 20479/8-2093. Proces 
restaurování bude proveden dle návrhu na restaurování vypracovaného 

v 5/2023. Dodavatel bude při realizaci používat výhradně materiály uvedené v 
závazném stanovisku Městského úřadu Nový Jičín č.j: MUNJ-69127/2023/ÚPSŘ-Sl ze dne 
14. 6. 2023. 

Závazné podklady pro realizaci stavby:  

 popis prací zpracovaný společností TOMÁŠ SKALÍK ATELIÉR s.r.o. v 7/2023  
 návrh na restaurování zpracovaný v 5/2023 
 závazné stanovisko Městského úřadu Nový Jičín čj: MUNJ-69127/2023/ÚPSŘ-

Sl ze dne 14. 6. 2023. 

Zhotovitel tuto dokumentaci obdržel před podpisem této smlouvy a její převzetí potvrzuje.“ 

2. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.1 smlouvy, který nově zní takto:  
„6.1.1 Cena díla sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v 
platném znění, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a činí bez DPH: 758.330 Kč (slovy: 
sedm set padesát osm tisíc tři sta třicet korun českých), tj. 849.329,60 Kč s DPH.“ 

V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.2 smlouvy, který nově zní takto: 
„6.1.2.  Cena je stanovena podle oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr (Položkového rozpočtu) předloženého zhotovitelem v rámci zadávacího 
řízení na předmět plnění veřejné zakázky a Soupisu víceprací/méněprací. Zhotovitel 
prohlašuje, že Položkový rozpočet a Soupis víceprací/méněprací jsou správné a úplné.“ 

3. V článku XVII. – Závěrečná ustanovení se mění znění odstavce 17.6 smlouvy, který nově 
zní takto: 

„17.6. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr (Položkový rozpočet) a Příloha č. 2 – Soupis víceprací/méněprací.“ 
 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek bude v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Elektronický 
obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv 
Město Nový Jičín, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. Smluvní strany prohlašují, 



V2024 – 0087/ORI 

3 

že tento dodatek vyjma osobních údajů neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 
1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu, po znečitelnění 
osobních údajů. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním
v registru smluv.

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho
elektronický originál.

5. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem dodatku v celém rozsahu souhlasí.

Přílohy: Příloha č. 2 – Soupis víceprací/méněprací. 

Za objednatele  Za zhotovitele 

V Novém Jičíně dne: V Radkově dne: 19.6.2024 

………………………………. 
Ing. arch. Jitka Pospíšilová MgA. Tomáš Skalík 
vedoucí Odboru rozvoje a investic jednatel společnosti 
Městského úřadu Nový Jičín 

 ………………………………………. 

Tomá

š 

Skalík

Digitálně 

podepsal 

Tomáš Skalík 

Datum: 

2024.06.24 

07:19:52 

+02'00'

Digitálně podepsal Ing. arch. Jitka
Pospíšilová
Datum: 24.06.2024 12:30:50 +02:00



Číslo 
položky Název položky MJ množství původní cena nová cena cena / MJ nová cena

3 Tmelení defektů kamene komplet 1 13 400,00   13 000,00 

VP1 odkopání a demontáž obruby komplet 1 1 500,00 1 500,00

VP2 srovnání a podsyp podkladu komplet 1 2 000,00 2 000,00

VP3 Tmelení mechanických defektů a spárování komplet 1 6 000,00 6 000,00

VP4 Barevné retuše komplet 1 1 800,00 1 800,00

VP5 Hydrofobizace obruby komplet 1 2 500,00 2 500,00

VP1 Obnova nápisů – další nápis komplet 1 400,00 400,00

VP2

Zhotovení nepropustné nádoby na míru do teracové vázy pro osazení 

květin komplet 1 6 500,00 6 500,00

VP3

Zhotovení nepropustné nádoby na míru do teracové vany pro osazení 

květin komplet 1 7 500,00 7 500,00

VP1

Zhotovení nepropustných nádob na míru do pískovcových van pro 

osazení květin komplet 2 4 500,00 9 000,00

VP2 Odkopání a demontáž bloku obruby - 3 velké bloky komplet 3 1 800,00 5 400,00

VP3 Srovnání a podsyp podkladu komplet 3 800,00 2 400,00

VP4 Tmelení mechanických defektů v kameni a spárování, celek obvodu komplet 1 13 000,00 13 000,00

VP5 Barevné retuše komplet 1 4 500,00 4 500,00

VP6 Hydrofobizace obruby komplet 1 5 500,00 5 500,00

-400,00 68 000,00

-48,00 8 160,00

-448,00 76 160,00

67 600,00

8 112,00

75 712,00Celkové náklady včetně DPH

měněpráce

Sanace čestných hrobů na městském hřbitově v Novém Jičíně soupis  Méněprací a víceprací

23.5.2024  Tomáš Skalík

Celkem meněpráce, cekem vícepráce
DPH 12%

Celkové náklady včetně DPH

vícepráce

Celkem celkem

DPH 12%


